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Seoses COVID-19 viiruse pan-
deemilise levikuga kuulutas 
Vabariigi Valitsus 12. märtsil 
Eestis välja eriolukorra, mis 
seadis ka kõigile Viljandi valla 
elanikele kohustuse suhtuda 
suure vastutustundega enda, 
lähedaste ja kaaskodanike ter-
visesse. Vallavalitsus tänab ela-
nikke piirangutest kinnipida-
mise ja mõistva käitumise eest!

24. märtsil lepiti eriolukor-
ra valitsuskomisjonis kokku 
täiendavad abinõud COVID-19 
viiruse leviku tõkestamiseks, 
mille järgi tuleb avalikes kohta-
des hoida teiste inimestega vä-
hemalt 2 meetrist vahet ja koos 
ei tohi olla rohkem kui 2 inimest 
(v.a pereliikmed).

26. märtsil andis eriolukorra 
juht Jüri Ratas välja korralduse, 
mille järgi koroonaviirusesse 
nakatunud inimene peab püsi-
ma kodus kuni tervenemiseni. 

Vallavanem Alar Karu sõnul 
on hea meel selle üle, et Viljandi 
valla inimesed on ettevaatusabi-
nõusid ja piiranguid, mis takis-
tavad haiguse levikut, kenasti 
järginud. „Panen veel kord sü-
damele, et oluline on kinni pida-
da hügieenireeglitest, teha tööd 
kodus, suhelda ainult oma pere-
liikmete ja lähedastega ning mit-
te külastada vanemaealisi, keda 
haigus teistest rohkem ohustab.”

Alates eriolukorra väljakuu-
lutamisest on ka vallavalitsuses 
korraldatud töö ümber nii, et 
oleks võimalikult vähe otsest 
suhtlust inimeste vahel, mis-
tõttu enamik ametnikke töötab 
kodus. Vallavolikogu istung toi-
mus 18.–28. märtsini elektrooni-
liselt. 

„Kõike seda teeme sellepärast, 
et inimesed saaksid aru eriolu-
korra tähtsusest ja panustaksid 
ka ise viiruse leviku takistamis-
se. Usun, et tõsine suhtumine 
eriolukorda ja eeskujuks olemi-
ne peab algama vallajuhtidest,” 
lausus Alar Karu.

Viljandi vallavalitsus otsustas 
oma 24. märtsi erakorralisel is-
tungil, et kuni eriolukorra lõpu-
ni on suletud valla discgolfi ra-
jad, jõulinnakud ning mängu- ja 
spordiväljakud. Samuti otsustas 
vallavalitsus piirata eelarvelisi 
kulusid, sh lükata edasi eelarves 
alates 1. aprillist 2020 planeeri-
tud palgatõus ja Viljandi valla-
maja rekonstrueerimine. 

Erandina otsustati jätta jõusse 
eelarves planeeritud Pärsti Pan-
sionaadi ja Kärstna Hooldekodu 
töötajate palgatõus. „Tänane 
olukord on keeruline ja ohtlik 
meie kõigi tervisele. Eriti vas-
tutusrikas on eriolukorra ajal 
hooldustöötajate panus. Valla-
valitsuse poolt hooldustöötajate 
palga tõstmine on vähim, mida 
me saame teha hooldustöötajate 
ohtliku töö väärtustamiseks ja 
nende panuse tunnustamiseks,” 
tõdes Alar Karu.

 Aprilli alguse pensionipäe-
val, kui sularahaautomaatide 
juurde kogunes rohkem inimesi, 
kontrollisid valla vabatahtlikud 
seal 2+2 reegli täitmist. Lisaks 
paigaldati kahe valla sularaha-
automaadi juurde, mis asuvad 
Mustlas, märgistus, mis aitas 
hoida 2-meetrist vahet.

Aprilli alguses oli Viljandi val-
las üks koroonaviiruse diagnoo-
si saanud inimene. „Peame pal-
ju pingutama, et see number ka 
selliseks jääks. Selleks palun jär-
gige eriolukorra juhiseid: hoidke 
distantsi, peske käsi ja igasugus-
te haigustunnustega jääge koju. 
Vanavanemaid ärge külastage, 
kuid helistage neile ja varustage 
neid toiduga,” ütles terviseameti 
lõuna regionaalosakonna juha-
taja Tiia Luht. 

Kogu riigis oli 4. aprillil diag-
noositud 1018 koroonaviirusega 
nakatunud inimest, haiglaravil 
oli selle haiguse tõttu 113 ja sur-
nud 13 inimest. Viljandimaal oli 
14 haigusjuhtu.

Viljandi politseijaoskonna juht 

Margus Sass ütles, et lisaks ta-
vapärasele tegevusele panustab 
politsei sellesse, et inimesed 2+2 
reeglist kinni peaks. „Teeme ka 
piiriseiret ja oleme pidevas kon-
taktis nendega, kellel on kohus-
tus kodus püsida. Politseil on 
selleks abijõud nii abipolitsei-
nike kui ka teiste vabatahtlike 
näol. Meil on ka hea koostöö 
kohalike omavalitsuste ja teiste 
partneritega.”

Sass lisas, et tal on hea meel, et 
Viljandimaa inimesed on olnud 
mõistvad ja võtavad eriolukorda 
tõsiselt. „Kuid suur töö on veel 
ees. Normaalse elurütmi juur-
de naasmine nõuab aga igaühe 
pikemaajalist pingutust. Palun 
püsige kodus, nii on risk viiru-
se levikuks madalam,” märkis 
Sass.

Loe ka lk 2 ja 3
Made Laas,

avalike suhete nõunik 

Täname vallaelanikke  
vastutustundliku käitumise eest!

Päikesekiire lasteaia Päri, Pärsti ja Puiatu maja lapsed olid aprilli esimesel nädalal kõik Päril, kokku oli neid majas 
8. Juhataja Astra Jamnese sõnul oli kõigi laste lasteaeda toomine põhjendatud, sest nende vanemad käisid tööl.
	 Foto: Astra Jamnes

Päri lasteaeda oma lapsed toov ema annab lasteaiale infot oma pere tervisliku 
seisukorra kohta. Lapsed antakse eriolukorra ajal õpetajale üle õues. 
	 Foto: Astra Jamnes

Alates 24. märtsist on vallas suletud mängu- ja spordiväljakud, discgolfi rajad ja jõulinnakud. 
	 Foto: Kevin Paavo

Alates 16. märtsist on valla koolid tühjad, sest kõik lapsed jäid koduõppele. Fotol tühi Heimtali 
põhikooli klass. 	 Foto: Kaarel Kesamaa



VILJANDI VALLA TEATAJA2 Aprill 2020

Eriolukord meie vallas

VALLAVANEMA VEERUD

Vallajuhid osalevad videokoosolekul.  	 Foto: Raivo Laidma

Viljandi Vallavalitsuse istungitel märtsikuus
• Seoses eriolukorraga otsus-

tas vallavalitsus piirata eelar-
velisi kulusid, sh lükata edasi 
Viljandi vallamaja rekonstruee-
rimise ja eelarves alates 1.04.20 
planeeritud palgatõusu.

• Korralduse nr 2-3/238 „Eel-
arveliste kulude piiramine seo-
ses eriolukorraga“ punkti 2.2. 
muudeti erandkorras ja sõnas-
tati see alljärgnevalt: „2.2. 2020.
aasta eelarves alates 01.04.2020 
planeeritud palgatõus (välja ar-

vatud Pärsti Pansionaat, Kolga-
Jaani Hooldekodu ja Kärstna 
Hooldekodu).“

• Toetati kaubanduskeskus-
te (v.a toidupoed ja apteegid), 
juuksurite/ilusalongide, massaa-
žisalongide, hambaravi (v.a era-
korraline), toitlustusettevõtete 
sulgemist. Baarid tuleb sulgeda 
alates kella 22-st.

• Otsustati sulgeda Viljandi 
valla discgolfi rajad, mänguväl-
jakud ja spordirajatised kuni 

eriolukorra lõppemiseni.
• Otsustati,, et võimalusel tu-

leb kõik asjaajamised vallaela-
nikel vallavalitsusega teostada 
elektrooniliselt või telefoni teel.

• Otsustati, et koduhooldus-
töötajad osutavad vaid häda-
vajalikku osa koduteenusest, 
eelkõige ravimite, toidu- ja es-
matarbekaupade kojuviimist, 
vajadusel abistavad pesemisel 
ning äärmise vajaduse korral 
koristavad.

Määruste ja korraldustega saab tutvuda Viljandi valla koduleheküljel  
www.viljandivald.ee alajaotuses Dokumentide register.

Viljandi Vallavolikogu istungil märtsikuus
• Viljandi Vallavolikogu määrusega nr 1-2/97 võeti vastu Viljandi valla 2020. aasta eelarve. 

Eriolukord riigis ja val-
las on kindlasti midagi 
sellist, mida meist 

keegi pole varem kogenud 
ja mis vajab meie kõigi 
poolt mõistmist ning uutest 
eriolukorrast tingitud pii-
rangute ja ohutusmeetmete 
ranget järgimist. 

Eriline olukord Eesti Va-
bariigis paneb erilisse olukorda ka Viljandi vallavalitsuse 
ja kogu omavalitsuse toimimise. Vallavalitsus on eriolu-
korra välja kuulutamisest alates tegutsenud vastavalt 
valitsuse soovitustele ja ettepanekutele. 

Olukord vallas on tõesti tavatu. Kõik valla kooli-
hooned on suletud ja kooliõpe on viidud koduõppele. 
Lasteaiad on avatud ainult neile, kelle vanemad peavad 
kindlasti tööl käima ja kellel pole võimalik lapsi kodus 
hoida. Raamatukogud on suletud ja laenutavad raama-
tuid ainult kokkuleppel. Hooldekodud töötavad, kuid 
külastajaid sisse ei lasta. Päevakeskused on suletud. 

Vastukaaluks ootamatule olukorrale püüame vallava-
litsuse poolt leevendada lapsevanemate ja töötajate olu-
korda. Eriolukorra ajal (16. märts –1. mai 2020. a) säilitab 
Viljandi vallavalitsus valla lasteaiatöötajatele (sh juhid) 
täistöötasu. Samuti vabastatakse eriolukorra lõpuni osa-
lustasu maksmisest need lapsevanemad, kelle lapsed ei 
käi lasteaias eriolukorra tõttu ehk kui laps eriolukorra 
ajal lasteaias ei käi, siis lapsevanem osalustasu ei maksa.

Vallamaja töö on korraldatud nii, et enamus vallavalit-
suse ametnikke töötavad kodukontorites. Vallamaja on 
avatud, aga klientidega suhtlemine tuleb eelnevalt kok-
ku leppida ja selleks peab olema väga oluline põhjendus. 

Valla majanduslikust olukorrast täna ja tulevikus on 
natuke ennatlik lõplikke järeldusi teha, kuna selline 
eriolukord maailmas, Euroopas, Eestis ja vallas on es-
makordne ning tegelikku mõju saame teada alles aja 
möödudes. 

2020. aasta Viljandi valla eelarve, mis volikogus kol-
mandal lugemisel vastu võeti, ei arvesta enam täna 
kindlasti kõikki majanduslikke ohte ja tuleviku prog-
noose, mida maailmas valitsev eriolukord kaasa võib 
tuua. See eelarve on ette valmistatud ja koostatud ajal, 
kui maailma tänaseks vallutanud viiruse COVID-19 
pandeemiast veel ei teatud midagi. 

Praegu jälgib vallavalitsus keerulises eriolukorras 
maailmas ja riigis kiirelt muutuvat majandussituatsiooni 
ning püüab vastavalt sellele vastu võtta õigeid finantsot-
suseid, et valla eelarve tagaks kogu valla territooriumil 
kõigi asutuste ja omavalitsustele seadusega ettenähtud 
teenuste normaalse toimimise. 

Usun, et kui me kõik koos panustame tänasel keeruli-
sel ajal viiruse leviku takistamisse ja samal ajal hoiame 
ühiselt oma valla toimiva ning tegusa, siis saame oma 
valla kodanikud kaitstud ning hoitud.

Suured tänud kõigile, kes on kinni pidanud eriolukor-
ra nõuetest ja piirangutest, näidates sellise käitumisega 
üles lugupidavat suhtumist meie kõigi tervisesse! 

Algab kaasava eelarve ideekorje
27. aprillist 17. maini ootab Vil-
jandi vallavalitsus elanikelt 
ideid kuni 35 000 euro kasu-
tamiseks 2020. aasta kaasava 
eelarve raames. Varem kavan-
datud infotundide asemel on 
võimalik tutvuda kaasava eel-
arve võimalustega kodulehel 
ja küsida teavet vallavalitsuse 
töötajatelt. 

Ideid saab esitada ning sobi-
va idee poolt hiljem hääletada 
infosüsteemis Volis, kus tuleb 
end identifitseerida ID-kaardi 
või mobiil-IDga. Kaasava eel-
arve objektiks on investeering 
maksumusega vähemalt 5000 
eurot ja maksimaalselt 35 000 
eurot. 

Objekt peab olema vallaga 

seotud, pakkuma avalikku 
hüve, olema avalikus kasu-
tuses ja sellest ei tohi tekkida 
ebamõistlikke kulusid valla 
järgnevate aastate eelarvetele. 

Pärast ideede laekumist hin-
davad nende teostatavust ra-
halisest, tehnilisest ja ajalisest 
aspektist vastavate valdkonda-
de spetsialistid 17. maist kuni 

15. juunini. Sisulised arutelud 
ideede üle toimuvad ideede au-
torite ja spetsialistide osavõtul 
juunikuus, kus selguvad, milli-
sed ideed jõuavad lõpphääletu-
sele oktoobris. 

Vallaelanike hääletusel või-
vad osaleda vähemalt 16-aas-
tased isikud, kelle elukoht Ees-
ti rahvastikuregistri andmetel 

on hääletuse väljakuulutamise 
kuupäeva seisuga Viljandi vald. 
Hääletada saab 21. septembrist 
kuni 4. oktoobrini.

Lisainfo on kättesaadav Vil-
jandi vallavalitsuse kodulehel.

Kaarel Kesamaa,
avalike suhete spetsialist

Alar Karu,�
vallavanem

Tunnustati teenekaid sotsiaaltöö juhte
Viljandi vald tähistas rahvus-
vahelist sotsiaaltöö päeva 11. 
märtsil Viljandi Kutseõppekes-
kuses, kus tunnustati tublisid 
sotsiaaltöö juhte.

Viljandi valla poolt said tun-
nustuse osaliseks Kärstna Hool-
dekodu juhataja Ly Kirt ja

Kolga-Jaani Hooldekodu juha-
taja Eda Protsin, kes mõlemad 
on oma juhitavat hooldekodu 
südamega arendanud ja teinud 
suure töö renoveeritud hoolde-
kodule tegevusloa saamiseks.

Pärsti Pansionaadi tervis-
hoiuspetsialist Ene Koitla sai 
tunnustuse pansionaadi re-
noveerimisele kaasa aitamise, 
eduka meeskonna kaasamise 
ning tegevusplaanide loomise 
ja rakendamise eest.

Abivallavanem Ene Saart tun-
nustati hindamatu panuse eest 
Viljandi valla ja maakonna sot-
siaaltöö arendamisse, uute idee-
de ja projektide elluviimise eest 
ning julguse eest teha raskeid ot-
suseid. Ene Saar on märganud ja 
toetanud alati oma valla inimesi 
ning koostööpartnereid.

Viljandi vallavalitsuse hoole-
kande koordinaator Luule Vit-
sur sai tunnustuse südamega 
tehtud töö eest vallakodanike 
elujärje parandamisel, hoolimise 
ja kiire sekkumise eest abivaja-
jate märkamisel. Samuti suure 
panuse eest positiivse töökesk-
konna loomisel ja uute töötajate 
väljaõpetamisel.

Tänusõnad laususid vallava-
nem Alar Karu, vallavolikogu 

sotsiaalkomisjoni esimees Mare 
Pariis ja valla sotsiaalnõunik 
Irma Väre. 

Vallavanem tõdes, et 2019. 
aasta oli meie valla sotsiaalvald-
konnas edukas aasta. „Kõik 
hooldekodud on saanud suured 
investeeringud olemasolevates-
se majadesse ja Pärsti pansionaa-

dis on ehitustööd veel pooleli,” 
märkis Alar Karu. 

Meeleolukal üritusel esines 
laulja ja jutuvestja Kairi Leivo 
ning tantsujooga entusiast Anu 
Sööt. 

Kaarel Kesamaa,
avalike suhete spetsialist

Viiratsi ohtlike jäätmete kogumispunkt suletakse
Alates 1. maist suletakse Vii-
ratsi aleviku Sakala alajaama 
juures asuv ohtlike jäätmete ko-
gumispunkt. Elanikud saavad 
kodumajapidamises tekkivaid 
ohtlikke jäätmeid viia edaspidi 
Viljandi jäätmejaama.

Keskkonnaspetsialist Liisa 
Riineri sõnul ei olnud majan-
duslikult otstarbekas hoida 

kogumispunkti avatuna, sest 
Viljandi jäätmejaam, kuhu val-
la elanikud saavad viia ohtlikke 
jäätmeid tasuta, asub niivõrd 
lähedal. 

„Vallavalitsus plaanib uue 
Viiratsi jäätmeaia ümbruse kor-
rastada: rajatakse haljastus ja 
tehakse korda ka alajaama ümb-
rus,” märkis Riiner.

Viljandi jäätmejaam asub 
aadressil Pärnu mnt 36 ning on 
avatud argipäeviti ja laupäeval. 
Neil, kes soovivad jäätmejaama 
viia suurema koguse ohtlikke 
jäätmeid, tuleb üleandmine lep-
pida eelnevalt kokku valla kesk-
konnaspetsialistiga (liisa.riiner@
viljandivald.ee, tel 5301 1640).

Made Laas

Valla tunnustuse said Eda Protsin, Ene Saar, Ly Kirt ja Luule Vitsur. Fotol 
puudub Ene Koitla. 	 Foto: Kaarel Kesamaa
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Kuidas mõjutab eriolukord Viljandi valla elu?

Kärstna hooldekodus kraadivad hooldajad Kätlin Puusepp (esiplaanil) ja Mare Köst hommikul oma hoolealuseid. 
Foto: Elina Kuhi

Irma Väre,
sotsiaalnõunik

Hetkel on Viljandi vallas külas-
tajatele suletud kõik hooldeko-
dud. Päevakeskused töötavad 
mõnel päeval nädalas ja paku-
vad vaid pesupesemise ja duši/
saunateenust (Viiratsi PK on 
avatud kolmapäeval, neljapäe-
val ja reedel ning Tarvastu PK 
neljapäeviti).

Sotsiaalvaldkond teenindab 
inimesi otsekontakti teel vaid 
äärmisel vajadusel. Palume es-
malt sotsiaaltöötajatega ühen-
dust võtta telefoni teel. Niimoo-
di selgitatakse välja, kui kiire-
loomuline probleem kellelgi on 
ja lahendatakse see vastavalt. 
Kellel on võimalik, palume saata 
taotlus/avaldus elektrooniliselt. 
Sotsiaaltöö spetsialistid vajadu-
sel abistavad ja nõustavad telefo-
nitsi kõikides toimingutes. Vaja-
dusel korraldatakse kohtumine.

Et vähendada sotsiaalvaldkon-
na töökoormust abistamaks neid, 
kellel lähedasi või heasoovlikke 
naabreid ei ole, siis palume kõi-
gil, kes mingil põhjusel on kodus 
karantiinis, tellida toit kaup-
meestelt koju.

Eriolukorraga seoses abistame 
hetkel kõiki individuaalselt, sest 
nii nagu sotsiaalhoolekandes 

Majandusvaldkond on sarnaselt ülejää-
nud ametnikega seadnud end valdavalt 
sisse kodukontorites, kodus töötami-
seks on ametnikel kõik vahendid ole-
mas. 

Kuna eriolukorra tingimustes tuleb 
jõuliselt piirata inimestevahelisi otsekon-
takte, siis palume klientidel võimalusel 
vallamajja mitte tulla ning võtta amet-
nikega ühendust kas telefoni või e-kirja 
teel. Kõik paikvaatlused, ehitusobjek-
tide ülevaatused jms välitöö lepitakse 
klientidega ükshaaval eraldi kokku ja 
kui vähegi võimalik, siis toimuvad need 
eriolukorra lõppemise järel.

Kehtestatud eriolukord on juba mõ-
jutanud käimasolevaid Pärsti Pansio-
naadi ehitustöid selliselt, et kõik tööd 
siseruumides on vallavalitsuse korral-
dusega katkestatud eriolukorra lõpuni. 
Samuti ei alustata Viiratsi vallamaja 
rekonstrueerimist.

Rein Anton,
abivallavanem

KOMMENTAARID

Tarvastu piirkonnas: 
Astrid Viinapuu, tel 5176 711,  

astrid.viinapuu@viljandivald.ee

Kolga-Jaani ja Leie piirkonnas: 
Õnne Raamat, tel 5919 9906,  

onne.raamat@viljandivald.ee

Vallapoolse vältimatu abi saamiseks palume samuti pöörduda tööajal  
sotsiaaltöötajate poole ülalnimetatud numbritel.

Pandeemiaga seonduvat psühholoogilist abi ja nõustamist saab numbril 1247.

Telli toit endale koju!
Viljandi vallavalitsus kaardistas erinevaid toidukohti, mille abiga on võimalik kriisiaeg  

üle elada kodus püsides. Tellides toidu koju jõuab see minimaalse kontaktide arvuga  teieni.

Ettevõte Piirkond Hind Makse- 
võimalus

Tellimine ja  
lisainformatsioon

Seltsiks Sinule 
MTÜ
toidu- ja muu  
hädavajalik kaup

Kogu vald Transport 2 € Kaardimakse,
internetipank

Tel 5663 8655 ja 5379 6838

Ipse
toidukaubad

Kogu vald Tellimustele alla  
30 € lisandub  
4 € transpordi-
tasu

Sularaha ja  
internetipank

Tel 434 9343 ja 5354 4115, 
ipse@ipse.ee

Mones
toidukaubad

Kogu vald Tellimustele alla  
40 € lisandub  
4.99 € teenustasu

Kaardimakse, 
sularaha,  
internetipank

Tel 443 4044

COOP
toidukaubad

Kogu vald Transport  
pakiautomaati 5 €

Internetipank Tel 661 3014,  
epood@coop.ee 

Südost OÜ
valmistoit

Kogu vald Transpordi hind 
0.75 € km kohta.

Sularaha Tel 510 7132,  
info@sydost.ee

Marengel OÜ
valmistoit

Pinska, Päri, 
Heimtali, 
Puiatu, Ramsi,
Savikoti

Kohale toomine 
alates 20 € ning 
väiksemad kogu-
sed kokkuleppel

Kaardimakse 
ja interneti-
pank 

Tel 5665 3333

Mustla Kohvik
valmistoit

Tarvastu ja 
selle  
lähiümbrus

Kohale transpor-
diga on supi  
hind 2 € ja  
praad 3.80–4 €

Kaardimakse 
ja sularaha

Tellimus oleks vaja teada 
eelmise päeva kella 13-ks. 
Laialivedu algab kell 12.
Tel 505 1628

Jõeoru Villa
valmistoit

Endine  
Viiratsi vald

Transport 3–5 € Kaardimakse Tel 526 9468

Metsarõõmu 
Kohvik
valmistoit

Endine Paistu 
vald ja Sultsist 
Viljandi suu-
nal Viljandini

Supp 2 € ja
praad 4 € koos 
transpordiga 

Sularaha või  
internetipank

Soovist teatada eelneval  
päeval kella 15-ks  
telefonil 5664 4990 või  
metsaroomu@gmail.com 

Kõigis teistes piirkondades:
Hanneli Vanamb, tel 5198 3202,  
hanneli.vanamb@viljandivald.ee

Sirli Toom, tel 512 7988,  
sirli.toom@viljandivald.ee
Ragna Ruukel, tel 512 3120,  

ragna.ruukel@viljandivald.ee

ikka, pole ühtset lahendust kõi-
gi jaoks, sest pole ühesuguseid 
olukordi. Sotsiaalvaldkond on 
jooksvalt valmisolekus kõikide 
ettetulevate probleemide lahen-
damiseks seoses või seonduma-
ta eriolukorraga. Vajadusel küsi 
infot oma piirkonna sotsiaaltöö 
spetsialistilt.

NB! Palume abivajaduse kor-
ral helistamist sotsiaaltöötajale 
võimalusel mitte jätta viimasele 
hetkele, vaid oma abivajadusest 
varakult teada anda.

NB! Kui perearst on määranud 
koroonaviiruse testi ja teil endal 
transport puudub, siis tuleb ni-
metatud asjaolust teavitada helis-
tajat, kes pärast perearstilt vasta-
va korralduse saamist helistab 
teile tagasi, et kokku leppida 
testi tegemise kuupäev. Sellisel 
juhul tuleb testimisvõimalus 
teile koju. Kindlasti ei tohi sõita 
testima ühistranspordi, takso või 
sotsiaaltranspordiga. 

Soovitame: Kuidas edasi toi-
metada, kui oled üksik inimene 
või haigestunud ning ise väljas 
liikuda ei saa?

• Kui sul on oma inimene (naa-
ber, täisealine laps, koduhooldus-
töötaja), kes sind on varustanud 
toidu ja ravimitega, siis toimetage 
samamoodi edasi, nagu enne ko-
roonaviiruse puhangut.

• Kui see inimene, kes sind ta-
vapäraselt varustas toidu ja ravi-
mitega haigestub, siis uuri kohe, 
kas naaber, sõber või lähedane 
saaks sulle vajalikud kaubad 
tuua. Vajadusel telli toit kaup-
meestelt.

• Kui sul abistajat inimest ei ole, siis helista/kirjuta oma piirkonna sotsiaaltöötajale numbritel:

Eriolukord on muutnud haridus- ja 
kultuurivaldkonna toimimise hoopis 
teistsuguseks: alates 16. märtsist kuni 
eriolukorra lõppemiseni toimub koo-
lides õpe distantsõppena (olukorda 
hinnatakse täiendavalt iga kahe nädala 
tagant). Koolides toimuva distantsõppe 
läbiviimise kogemustest ja valmisole-
kust kirjutab käesolevas valla lehes 
Saarepeedi Kool.

Kogunemiste ja kokkusaamiste välti-
miseks on suletud valla kultuuri-, rah-
va- ja külamajad ning spordiasutused. 
Kui eriolukorra esimestel päevadel jäid 
avatuks valla kuueteistkümnest raama-
tukogust kolm, siis alates 19. märtsist on 
suletud kõik raamatukogud, tõsi raama-
tukogude ustel on teated kontaktand-
metega juhuks kui raamatukoguteenuse 
jaoks on hädavajadus. 

Valla lasteaiad on avatud, kuid mista-
hes haigustunnustega inimesi lasteaia-
hoonesse ei lubata, laste üleandmine 
toimub väljaspool hoonet, hoones 
viibivate inimeste kontaktide hulk hoi-
takse võimalikult madalana. 

Eriolukorra ajal on lasteaia direk-
toril õigus täpsustada lapsevanema 
vajadust lasteaiateenuse järele, siit ka 
lapsevanematele palve - kui vähegi 
võimalik, hoidke lapsi kodus ja liikuge 
värskes õhus koos perega. 

Vajadusel tagab vald oma halduster-
ritooriumil 24/7 lasteaiateenuse eri-
olukorra mõistes elutähtsal ametikohal 
(politsei, pääste, meditsiin) ja riigi kest-
likuks toimimiseks hädavajalikel töökoh-
tadel töötavatele lapsevanematele (toi-
duainete tööstus, sotsiaalteenused jms).

Maive  
Feldmann,
haridus- ja  
kultuurinõunik

Meie valla haridus- ja kultuuriasu-
tuste juhid on asutuste töö ümber-
korraldamisel lähtunud terviseameti 
soovitusest hoida kõrgendatud riskiga 
töötajaid pigem kodus või pakkunud 
kaugtöö võimalust.

Viiruse leviku veelgi tõhusamaks pii-
ramiseks on Viljandi vallavalitsuse 24. 
märtsi erakorralise istungi otsusega 25. 
märtsist kuni eriolukorra lõpuni sule-
tud kõik Viljandi valla discgolfi rajad, 
mänguväljakud ja spordirajatised. Sa-
muti tuleb avalikes kohtades liikumisel 
hoida teiste inimestega vähemalt kaks 
meetrit vahet.
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E-õpiabi annab lapsele turvatunde
Saarepeedi koolis loodi e-õpi-
abi, kust õpilased ja lapsevane-
mad saavad murede korral abi 
küsida. Kuidas uues olukorras 
koolitöö kulgeb, räägib Saare-
peedi kooli õppejuht Egle Sild.

Kuidas kaks nädalat distantsõpet 
on sujunud?
See oli meile kõigile uus olu-
kord, kuid oleme hästi hakka-
ma saanud. Esimesel nädalal oli 
ehmatus, sest keegi ei teadnud 
mida teha; infot ja soovitusi oli 
palju. 

Alguses koostati tegutsemis-
kava, et õpetajad, õpilased ja 
lapsevanemad mõistaksid ühte-
moodi, kuidas Saarepeedi koo-
lis distantsõpe toimima hakkab. 
Nüüd on õpetajad leidnud en-
dale meelepärased platvormid, 
mida kasutada. 

Teise nädala alguses suutsime 
juba mõelda huviringide toimi-
misele ja e-vahetundide sisusta-
misele. Meil on ka kaks lasteaia-
rühma, kes distantsõppega on 
vapralt kaasa tulnud. Nüüd on 
meil e-õpetajate tuba, e-õpiabi, 
erinevad tegevused vabaks ajaks 
ja iganädalane e-töökoosolek 
õpetajatele.

Kuidas e-õpiabi kasutatakse?
E-õpiabi loomise idee tuli vaja-
dusest olla õpilaste jaoks olemas, 
toetada neid, eriti hariduslike 
erivajadustega õpilasi. Keskkon-
nas on õpilastele abiks pikapäe-
vaõpetaja, huvijuht, õppejuht ja 
IT-spetsialist, kes graafiku alusel 
keskkonda haldavad. 

Õpilased kasutavad nüüd e-
õpiabi rohkem kui vanemad. 
Keskkonda vajatakse peamiselt 
selleks, et saada abi platvormide 
kasutamise kohta, tööde saatmi-
se või allalaadimise osas. 

Aeg-ajalt on vaja olla lihtsalt 
olemas, kui õpilasel on motivat-
sioonipuudus ning vanemal on 
raske last õppima suunata. E-
õpiabi kasuteguriks on turva-
tunde tekitaja. Lastel on mure 
korral koheselt võimalus abi 
saada, sest oma aineõpetaja võib 

olla ametis teise klassi õpetami-
sega, vanemal endal kohustused 
täita. 

Õpilane teab, et ta ei ole oma 
murega üksi. Oleme püüdnud 
e-õpiabi keskkonda sisenemise 
ja selle kasutamise teha võima-
likult lihtsaks. 

Kui palju on distantsõpe muutnud 
õpetajate elu keerulisemaks/ker-
gemaks?
Õpetajate töökoormus on kind-
lasti suurenenud. Õpilaste õpe-
tamiseks kulub rohkem aega – 
tööde kontrollimine, tagasisides-
tamine, edasi-tagasi suhtlused, 
selgitamised ja õpetamised. 

Praegu ju teeb õpetaja iga õpi-
lasega individuaalset tööd roh-

kem kui koolis. Koolis tunnis 
olles arutleti palju teemasid läbi 
jooksvalt, toodi näiteid. Nüüd 
peab kõige olulisemale kesken-
duma ja sellele viitama iseseis-
vas õppimises. 

Eks see koormus väheneb järk-
järgult ja õpetajad harjuvad. 
Need õpetajad, kes olid tehnika-
ga veidi kaugemad, pidid kiires-
ti õppima arvutit kasutama nii 
hästi, et õpe saaks toimida. Ka 
lasteaiaõpetajad näevad vaeva, 
et õppe- ja kasvatustöö eesmär-
gid saaksid täidetud. Vanemate-
le saadetakse iga päev põnevaid 
tegevusi, mida kodus lastega 
teha.

Loomulikult on õpetajate elu 
lihtsam seeõttu, et kodus ei kulu 

enda ettevalmistamiseks enam 
nii palju aega. Nüüd saab kohvi 
ja hommikupudru tundi kaasa 
võtta! 

Milline on lapsevanemate tagasi-
side?
Vanemad on toetavad ja mõist-
vad. Saadakse aru, et käesolev 
olukord on terves riigis. 

Lapsevanemad on toonud väl-
ja, et kodus on vabam õhkkond, 
kus keskendumine on raskenda-
tud, vanematele võib-olla ei allu-
ta nii kergelt, segavaid faktoreid 
on rohkem. 

Samas on laps oma keskkon-
nas, saab valida pause, kui tun-
neb, et ei jaksa ning saab jätta 
mõne ülesande hilisemaks. 

Lapsevanemad on rohkem kur-
sis oma lapse õpitulemuste ja 
tunnitöödega. Samuti leiavad 
osad vanemad, et õppimist on 
rohkem ning lapse juhendamine 
ja aitamine on liiga raske. 

Kool katsub toetada vanemaid 
igakülgselt ning julgustab jätta 
õpetamine õpetajatele. Suurt 
rõõmu valmistab nende vane-
mate tagasiside, kelle lapsed 
käivad lasteaias. Nad on saatnud 
toredaid videosid ja pilte erine-
vatest tegevustest ning on ideid 
omavahel jaganud.

Kas õpilased on ise välja pakku-
nud uusi loovaid lahendusi?
Klassijuhatajad on oma õpi-
lastega pidevas suhtluses ning 
saanud õpilastelt tagasisidet. On 
õpilasi, kes aitavad isegi õpeta-
jaid mõne platvormi kasutami-
sel. Õpilastel on tehnoloogias 
rohkem teadmisi. 

Oleme saanud ideid ja ette-
panekuid, kuidas õppetööd tõ-
husamalt läbi viia. Näiteks võt-
sime kuulda ettepaneku ja ava-
sime oma kooli Facebooki lehel 
kunstitööde albumi ehk näitu-
se. Peame õpilaste loovust väga 
oluliseks. Loovus teeb õppimise 
huvitavaks, annab mängulisu-
se, mitmekesistab õppimisviise 
ja hoiab rõõmu. 

Kuna distantsõpe kestab ilmselt 
veel nädalaid, siis millised on teie 
soovitused õppe läbiviimiseks?
Saarepeedi kooli soovitus dis-
tantsõppel on lihtne – olla 
paindlik ja suhelda omavahel. 
Info ja tagasiside annavad või-
maluse teha koheselt parendusi 
õppetöö läbiviimisel. 

Kui ühtemoodi õppimine ei 
toimi, siis tuleb proovida teist-
moodi. Peamine on õpilaste 
toetamine, õppevara andmine 
koolist, erivajadustega õpilaste-
ga arvestamine koduste ülesan-
nete andmisel. Õppida tuleb läbi 
kogemuste! 

Kaarel Kesamaa,
avalike suhete spetsialist

Nutisportlastel jätkus põnevust ka kriisiajal
COVID-19 tungis jõuliselt se-
gama ka traditsioonilist Nuti-
Mati matemaatika võistlussar-
ja, kus osales ligi 10 000 õpilast 
ja täiskasvanut 101 koolist ja 
tiimist.

Tavaliselt järgneb www.nuti-
sport.ee keskkonnas peetavale 
4-etapilisele online-eelvõistluse-
le diplomite, medalite ja kõikide-
le finalistidele kaetud korraliku 
auhinnalauaga piirkondlik fi-
naal. Juba viiendat aastat järjest 
saavad Eesti seitsmes piirkonnas 
märtsikuus kokku parimaist 
parimad, nii sõelutakse välja ka 
Eesti meistrivõistlustele pääse-
vad nutisportlased.

Edela-Eesti piirkonna finaal-
võistlus oli esimene omataoline, 
mis kulges eriolukorras ja kus 
tuli võistelda kodudest. Valda-
valt alustasid finalistid meda-
liheitlust siiski täpselt vastavalt 
ajagraafikule. 86 finaali kutsu-
tust puudus vaid üks! 

Võistlus oli ikkagi pingeline 
ja äärmiselt põnev, kohati lausa 
viimaste sekunditeni. Õpetajad 
jälgisid võistlusi kodudest reaal-
ajas uueneva tabeli vahendusel, 
finalistid ise hõiskasid omadele 
häälekalt või siis Messengeri 
grupi abil kaasa.

Diplomid, medalid ja kinke-
kaardid on küll siiani finaal-
võistlust koordineerinud Paistu 
koolimajas, aga autasustamine 
toimub… Toimub ükskord nii-
kuinii, nii või teisiti. Suur aitäh 
kõikidele finalistidele, nende 
vanematele, õpetajatele, treene-
ritele, ..., e-massööridele! 

Sama mõnusa koostöö jätku-
des hakkavad ilmselt viirused 
meid kartma veelgi rohkem kui 
Chuck Norrise elutoas väideta-
valt vaibana lamav grislikaru 
omaniku samme kuuldes. 

Viirused põgenevad tagasi 
vaatamata. Jõudu neile selleks!

Kalev Põldsaar

Viljandi valla võistlejaist võitsid  
oma võistlusklassis

KULDMEDALI
• �Kärttu Põrk ja Remo Sauks Paistu Koolist,
• �Mart Kiis, Lisette Põrk ja Kalev Põldsaar Paistu Kalmistu tiimist,
• �Jarek Luik ja Jarmo Luik Tarvastu Gümnaasiumist,

HÕBEMEDALI
• �Karoline Volkov, Britta Põrk, Otto Johanner Põrk, Hanna Liisa 

Põdra ja Emma Vridolin Paistu Koolist, 
• �Elin Anijärv Paistu Kalmistu tiimist,
• �Kerreth Arula ja Andris Reimaa Tarvastu Gümnaasiumist,

PRONKSMEDALI
• �Elise Koppel Paistu Koolist,
• �Jürgen Järveküla ja Annabel Palumaa Tarvastu Gümnaasiumist.

Eesti võistkondlikku karikafinaali pääsesid Paistu Kalmistu, 
Tarvastu Gümnaasiumi ja Paistu Kooli võistkonnad. 

Õppejuht Egle Sild soovitab distantsõppel olla paindlik ja palju omavahel suhelda.	 Foto: erakogu

Kärttu Põrk oli ülekaalukas võitja 9. klasside arvestuses.
Foto: Kalev Põldsaar



5VILJANDI VALLA TEATAJA
Aprill 2020

Lastele meeldis endale ise võileiba valmistada.	 Foto: Sirli Kübar

Kuidas valmis multifilm  
„Püüa kinni – ära maga!“

Kohe kui kuulsime, et osa-
leme Heino Parsi nimelisel 
animafilmifestivalil ning 
teemaks Citius, Altius, Forti-
us, tuli mulle silme ette jook-
suvõistlus. 

Kui olime Lepatriinu rüh-
ma lastega tegelased, võitja ja 
põhisisu välja mõelnud, tekkis 
lastel küsimus, kuidas üldse 
multifilmi tehakse? Tõin rüh-
ma vajalikud vahendid – foto-
aparaadi ja statiivi, ning rääk-
sin, kuidas neid kasutada. 

Aeg hakata tööle
Esimesena sai tehtud taust. 
Panime paberi alla papist välja 
lõigatud puud, pilved ja päike 
ning värvisime need kriidiga 
ära. Sellest tööst olid lapsed 
vaimustunud ning mitu õhtut 
järjest kasutasime sama mee-
todit oma joonistuste tegemi-
seks. 

Järgmiseks printisin välja 
tegelased. Värvisin ühe pildi 
näiteks ette ning lapsed pidid 
ise värvima teised tegelased. 

Valisime välja ühed tegela-
sed, keda multifilmis kasuta-
da (nii jäi lastele tunne, et kõigi 
nende omasid kasutasime ning 
õnnetuna ei tundnud end kee-
gi). Tegelased lõikasime välja 
koos õpetaja abiga, et oleks 
võimalikult täpselt lõigatud. 
Tahtsime, et lõputiitrites tu-
leksid välja ka laste nimed, kes 
osalesid multifilmi teostami-
sel. Kõik lapsed said proovida 
oma nime kirjutada. 

Kätte jõudis pildistamise 
päev. Mõni laps pelgas esialgu 
ning ei julgenud toolile astuda, 
et paremini ulatada fotoapa-

raadil nupule vajutada. Aga 
kõik lapsed said teha mõne 
pildi, kes tahtis ka mitu korda. 

Naljakas oli see, et esialgu 
kui hakkasime pildistama, siis 
lapsed olid hästi vaikselt ning 
sosistasid, sest nad kartsid, et 
nende hääl jääb multifilmi. 
Selgitasin neile, et me teeme 
pilte, mitte videot. Kohapeal 
tekkis idee, et karu võiks ko-
perdada ning kukkuda. Mul-
tifilmi saime üles pildistatud 
ühe päevaga.

Viimane etapp
Hakkas järgmine keeruline 
samm. Võtsin lapsed osade 
kaupa arvuti juurde ning näi-
tasin missuguseid vahendeid 
on vaja, et multifilmi kokku 
monteerida. Vaatasime ja tut-
vusime programmiga.

Mõned lapsed püsisid pä-
ris pikalt kõrval ning jälgisid 
minu tööd. Multifilmi lõpeta-
sin sel ajal, kui lapsed magasid. 
Nad võisid voodist kuulda eri-
nevaid helisid ning see tekitas 
nendes huvi. Ärgates ning 
riietudes oli pisike elevus sees, 
sest eelnevalt mainisin, et mul-
tifilm sai valmis.

Enne õhtusööki vaatasime 
kõik koos enda kunstiteost 
ning lapsed olid nii rõõmsad, 
sest olid meie multifilmiga 
väga rahul ja mis salata, mina 
õpetajana ka. 

Kõik meie lasteaia nelja rüh-
ma poolt tehtud multifilmid 
on leitavad Youtubè ist „Viljan-
di valla lasteaed Päikesekiir“ 
kasutaja alt.

Janne Širikova,
Päikesekiire lasteaia õpetaja

Vahva lustipäev Viiratsis
Ega lasteaia elu lihtne pole, 
kõik peab olema planeeritud 
ja eesmärgistatud. Nii tundub 
vahel, et lõbutsemiseks aega 
enam polegi. Saigi siis mõeldud 
ja tehtud üks vahva lusti nelja-
päev ilma robootikata.

Ilma sellepärast, et sel õppe-
aastal paneme suurt rõhku eri-
nevate robootikavahendite ka-
sutamisele ja tahtsime katsetada, 
kas üldse enam ilma hakkama 
saame.

Valisime suvalise kuupäeva ja 
pidasime maha terve päeva kest-
va lusti neljapäeva. Tegevuste 
osas saime kõige paremad mõt-
ted lastelt endilt: nad tahtsid, 
et oleks lõbus, saaks torti süüa, 
tantsida ja möllata ja kõike ise 
teha.

Kõigepealt arutasime , mida 
see lustimine tähendab ja mil-
line värv selleks kõige rohkem 
sobib. Valikusse jäi kolm kõige 
lustilikumat värvi: punane, si-
nine ja kollane. Kohe hommikul 
tulid töötajad ja lapsed lasteaeda 
seda värvi riietes. 

Esinesid suured ja väikesed
Hommikusöök söödud, mindi 
kribinal krabinal saali, kus kõik 
said esineda. Isegi kabinetirah-

vas, kes tavaliselt arvutiekraani 
ees istub, oli lustima tulnud.

Meil oli räpilaul ja tants, mõned 
trikid, püramiidid ning natuke 
luulet ja pillimängu. Kõik esi-
nemiskavaga üles astunud said 
sooja aplausi ja kiiduhõiked. 

Seejärel tuli paar möllutant-
su, joogipaus ning edasi mindi 
meie pikka koridori kõike seda 

paberile panema. Joonistame me 
küll pea iga päev, aga niimoodi 
kõhuli koridori põrandal valmi-
sid kõige ägedamad kunstitööd.

Mõnus tants poris
Pärast kunstilist tegevust val-
mistati rühmades õhtusöögiks 
tort ja mindi õue. Muusikaõpe-
taja Aime tõi kõlari õue ning mõ-
nusalt pehme pori sees oli eriti 
vahva tantsu lüüa.

Kuna oli välja kuulutatud lus-
tipäev, siis jätkusid tegevused 
veel õhtulgi. Lapsed pidid enda-
le ise võileiva tegema ja pärast 
sööki oli saalis kinoõhtu multi-
filmidega.

Mõni laps hiljem ütles, et talle 
meeldis endale ise võileiba teha, 
teine märkis, et peaks selle hea 
tordi retsepti koju viima. Üks 
mudilane rääkis: Eriti äge oli 
koridoris joonistada ja see, et sai 
õues tantsida. Ma oskasin kõiki 
laule kaasa ka laulda.” „Millal 
on jälle lusti neljapäev?” uurisid 
lapsed.

Kokkuvõtvalt saame tõdeda, 
et saime täitsa hästi ilma roboo-
tikata hakkama, meil kõigil oli 
vahva päev ja lõbus oli ka. 

Dagmar Trumsi,
Viiratsi lasteaia õpetaja Ruben Jakubelovitš leidis samuti, et filmi tegemine on põnev.

Foto: Annely Ariva

Laupäeval, 
16.veeb-

ruaril toimus 
Viljandi Muu-
sikakoolis X 
muusikaõpetu-
se olümpiaadi 
piirkondlik 
voor. Põhikoo-
lide ( 7.-9. klass) 
arvestuses 
võitis esikoha 
Viiratsi Kooli  
6. klassi õpilane 
Brita Vahter, 
kes pääses eda-
si vabariiklikku 
vooru. Soovime 
talle edu! Fotol 
on Brita Vahter 
koos oma muu-
sikaõpetaja Val-
li Pangiga. 

Tekst ja foto: Viiratsi Kooli huvijuht Liisi Ilves
Märtsi alguses jõudis toimuda veel lõbus Leie ja Kolga-Jaani kooli ühine saalihoki päev. 

Foto: Anna Mölter

Lahe ja eriline oli joonistada põrandal.
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Jõhvikatort naistepäeva eel
Naistepäeva eelõhtul oli Holst-
re magasiait-külamaja sagimist 
täis. Rahvariides naised ja 
nende juhendaja, muusikud, 
Paistu rahvamaja juhataja, he-
litehnik – kõik tegid viimaseid 
ettevalmistusi, et peokülaliste 
saabudes kõik valmis oleks. 
Algamas oli pidu: naistepäeva-
pidu ja tantsurühma Kuremari 
15. tegutsemisaasta tähistami-
ne.

Pidu algas nagu sünnipäeva-
pidu ikka – kõlisesid vahuveini-
klaasid, sooviti õnne ja tervist. 
Sissejuhatavate tervitussõnade 
järel hakkas kujunema peomee-
leolu. 

Lavale astus 15 aastat tegut-
senud naisrühm Kuremari. 
Viimastel aastatel repertuaaris 
olnud tantsud „Nõianeitsi“ (M. 
Toomel) ning „Läki marjule“ (M. 
Metsatsirk) sobitusid peokavas-
se ja -teemasse. Esmakordselt 
tantsis rühm Tarvastu käsitöö-
kojas valminud uhiuutes rahva-
riidepluusides. 

Tantsud vaadatud, sai peorah-
vasülevaate sünnipäevalapse 
eluloost. Värvikad fotod slai-
diesitlusena taustaks, kirjeldas 
tantsurühma tegevust Paistu 
rahvamaja juhataja Piia Mänd. 

Tantsurühma loomise algataja 
oli Holstre kultuuri- ja külaelu 
eestvedaja Helve Hrabrova. Te-
gevust alustas rühm 2005. aasta 
sügisel Kristi Pajuste juhenda-
misel. Esimene tants lavalau-
dadel oli „Vigala reilender” (M. 
Orav), esimesed esinemisriided 
olid Paistu kihelkonna valged 
naisteriided ja rahvarõivapu-

nase äärisega tanude järgi sai 
rühm nime jõhvikas ehk kure-
mari.

Tänati Kristi Pajustet
Pidulik osa jätkus õnnitlejatega. 
Viljandi vald tunnustas tantsu-
rühma tänukirjaga rahvakul-
tuuri hoidmise ja paikkonnale 
lisaväärtuse andmise eest. Ju-
hendaja Kristi Pajuste sai täna-
tud Viljandi valla, aga ka oma 
tantsijate poolt. 

Kuremarja tantsija teab, et 
õpetaja Kristi on pühendunud 
ja nõudlik, eesti rahvatantsu ja 
tantsijat austav. Juhendajana 
suudab Kristi olla realistlikult 
optimistlik ja motiveeriv. 

Tervitus rühma endistelt tant-
sijatelt heade soovidega edasi-
seks, naisrühma Lust saadetis 
ning lõbus tantsuline etteaste 
Anna Minna naistelt olid mee-
leolukalt teemakohased. An-
naminnakate lilleõie praktilist 
väärtust oskab Kuremarja tant-
sija vägagi hinnata. 

Pidu oli piisavalt hoogu ko-
gunud ja kui ansambel Kruiis 
hoogsate lugudega alustas, olid 
pidulised kiirelt tantsupõrandal. 
Peoõhtu muusikapause täitsid lõ-
busad viktoriinid Kahoot-kesk-
konnas kahel erineval teemal: 
tantsurühm Kuremari ja Holstre. 

Naistepäevapeo lõppedes oo-
tas pidulisi jõhvikamaitseline 
sünnipäevatort. Uskudes, et viie 
aasta pärast saab süüa torti, mil-
lel peal kiri Kuremari 20, pidu 
lõppes.

Paistu rahvamaja naistepäe-
vapidu ja naisrühma Kuremari 

15. tegevusaasta tähistamine sai 
teoks üks nädal enne eriolukor-
ra kehtestamist riigis.

Marika Kivistik, 
tantsurühma Kuremari tantsija

Vanus on vaid number passis, tõestas tantsupedagoogi sünnipäevapidu – 
milline energia, milline elurõõm ja kui kergejalgsed tantsijad! Esiplaanil 
Virve Vuntus.	 Foto: Ille Mirka

Kuremari esines oma 15. tegutsemisaasta peol.	 Foto: Piia Mägi

Pühendunud 
tantsupedagoog 
tähistas juubelit

28. veebruaril pidas tantsu-
pedagoog Virve Vuntus oma 
80. sünnipäeva Viljandis Tähe 
Peosaalis. Selleks oli Virve et-
tevalmistanud tantsuetendu-
se ja vaheldumisi laulukoori-
ga uhke sünnipäevapeo.

Peol osalesid Virve tantsu-
rühmad ja Eda Antoni lauljad. 
Kuna enamus Virve tantsijaid 
ka laulab, siis on kollektiivid 
omavahel tihedalt seotud.

Suure elevuse tõid kaasa Tal-
linnast kohale sõitnud tuntud 
tegijad nagu Ülo Luht ja Maie 
Orav, kellega koos alustas Vir-
ve tantsimist vabariiklikus 
tantsuõpetajate rühmas 1966. 
aastal. Virve peole oli tulnud 
teisigi tuntuid tantsuõpetajaid 
üle vabariigi.

Peale selle, et Virve õpetab 
tantsusamme teistele, lööb ta 
ise tantsurühmas kaasa, sa-
muti laulab laulukooris. Virve 
on vanakooli õpetaja, kes ei 
jäta midagi kahe silma vahele, 
ta on nõudlik ja tulemustele 
suunatud veel nüüdki, mis 
teeb temast professionaalse 
tantsupedagoogi.

Aukartustäratav minevik
Tantsuõpetaja Virve Vuntus 
on terve oma teadliku elu pü-
hendanud tantsule, alustades 
1958. aastal karaktertantsu 
õpetajana Kurkuse Kultuuri-
majas. Lisaks arvukatele kol-
lektiividele, kelle juhendaja 

on Virve olnud, peab ta ise 
oma elutööks Viljandi Kul-
tuurikooli tantsuosakonna 
õppekavade ja programmide 
koostamist. Samuti Viljandi 
Kultuurikoolis tantsukabineti 
loomist-komplekteerimist aas-
tatel 1967. –1993. 

Virve on seadnud lavale pal-
ju folkloorseid tantse, seltskon-
na- ja seeniortantse ja loonud 
ka uusi tantse. 

1994. aastast viis elutee Virve 
Ida-Virumaale, kus töötas tant-
suõpetajana 18 aastat. Alates 
2011. aastast on Virve tagasi 
Viljandimaal, kus tal on juhen-
dada kaks kollektiivi – Viljan-
dimaa Pensionäride Ühenduse 
segarühm „Virvering” ja Saa-
repeedi rahvamaja parimas eas 
daamide tantsurühm „Tantsu-
lust”.

Virve Vuntust on lugema-
tul kordadel tunnustatud, ka 
riiklikul tasandil. Seegi kord 
oli mul au talle üle anda Rah-
vakultuurikeskuse tänukiri ja 
Eesti Rahvatantsu ja Rahva-
muusika Seltsi (ERRS) hõbe-
märk.

Olen südamest tänulik tant-
suõpetaja Virvele, et meie teed 
kohtusid. Soovin Virvele pikka 
iga ja head tervist ning kerget 
tantsujalga! 

Ille Mirka,
Saarepeedi rahvamaja  

juhataja

27.     veebruaril toimus Ramsi Vaba Aja Keskuses väikeste ilmakodanike vastuvõtt.
Üritusele oli kutsutud 2019. aasta oktoobris, novembris ja detsembris sündinud beebid, 

kelle hulgas oli 12 tüdrukut ja 15 poissi. Beebidele käisid esinemas Maria, Gloria ja Rutt Poolakese, 
kes esitasid laulu „Mu koduke” ja „Sõbrale”. Raamatut „Pisike puu” tutvustas Tarvastu raamatuko-
gu direktor Aili Anderson. Kellel ei õnnestunud vastuvõtule tulla, saavad nimelise hõbelusika ja 
raamatu „Pisike puu“ kätte Viljandi vallavalitsusest (Vaksali 2, II korrus) pärast riigis kehtestatud 
eriolukorra lõppu. 	 Tekst: Jana Seeba, foto: Kristjan Kivistik

Naistepäev Saarepeedil. 6. märtsil sai Saarepeedi rahva-
majas peetud tore naistepäevapidu. Pillimees Ain Aru-

la esitas häid muusikapalasid, hästi toreda etteaste tegi Vil-
jandi gümnaasiumi noorte tantsutrupp. Publikule meeldis 
väga esinemine ja see, kui noored mehed tõid kevadlilled 
kõigile saalis olevatele naistele – superlahe! Tänan noorte 
juhendajaid Ave ja Kertu Alvret! 	 Tekst ja foto: Ille Mirka

Kuremari on esinenud väga paljudel 
sündmustel nii koha peal kui kauge-
mal, on osaletud festivalidel Türgis, 
Makedoonias ja Bulgaarias, seal või-
deti ka tiitel „Musta mere pärl“.

Kõigi tantsurühmade unistuseks on 
pääseda esinema suurele tantsupeole 
Tallinnas. Nii võttis ka Kuremari koos 
rühmaga Anna Minna sihi 2009. aasta 
XVIII üldtantsupeole „Meri“. Keegi ei 
kujutanud ette, millise filigraansuseni 
tuleb tantsud viimistleda, et konkursi 
kadalipp läbida. Praegugi võib vist une 
pealt esitada tantsu „Üits paigake“. Tei-
sel korral oli asi juba lihtsam ja rühm 
pääses ka 2014. aasta tantsupeole 
„Puudutuse aeg“.

Tantsijad on oma rühma iseloo-
mustanud nii: Kuremari on eesti naise 
nägu, eesti tantsu nägu, Eesti kultuuri-
kandja nägu, Viljandimaa tantsurahva 
nägu, Paistu rahvamaja soovide nägu, 
Holstre huvide nägu, juhendaja Kris-
ti nägu ja kogu Kuremarja tantsijate 
tahtmise nägu.

Piia Mänd,
Paistu rahvamaja 
juhataja

KOMMENTAAR
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Viljandi vald sai omavalitsuste 
mängudel neljanda koha

Traditsioonilised Eesti Omava-
litsuste Talimängud toimusid 
sel korral 29.–1. märtsini Viru-
Nigulas, murdmaasuusatamise 
ja mäesuusatamise võistlused 
leidsid aset vastavalt Tehvandil 
ja Väike-Munamäel. Jõukatsu-
mise muutis talvisemaks äsja 
maha sadanud lumi. 

Omavalitsuste talimängudel 
osales 50 linna ja valda. Võisteldi 
järgmistel aladel: murdmaasuu-
satamine, mäesuustamamine, 
lumelaud, naiste korvpall, mees-
te korvpall, kabe, male, ujumine, 
lauatennis ja juhtide võistlus.

Viljandi vald oli esindatud 
üheksal erineval spordialal ja 
saavutati üldkokkuvõttes kõrge 
4. koht. Viljandi valda edesta-
sid Tartu Vald, Rae vald ja Saue 
vald. Poodiumist jäi valda lahu-
tama kõigest kaks punkti (ar-

vestati murdmaasuusatamise ja 
viie parema spordiala tulemusi). 
Meie valla parimad tulemused 
tegid üldkokkuvõttes murdmaa-
suusatamise (6. koht) ja male 
esindus (5. koht).

„Võistlused olid pingelised ja 
kõrgetasemelised. Usun, et kõik 
osalenud sportlased said koge-
muse võrra rikkamaks. Õnneks 
on vallas palju aktiivseid kodu-
valda esindada soovivaid sport-
lasi. Tänan korraldajaid ning 
kõiki meie sportlasi ja abilisi,” 
rääkis valla spordispetsialist Ke-
vin Paavo, kes lisas, et järgmine 
kord on eesmärk jõuda kolme 
parima hulka. „Võtke minuga 
julgelt ühendust, kui on soovi 
järgmine kord valda uhkusega 
esindada!” 

Kaarel Kesamaa,
avalike suhete spetsialist

TEATED

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee.

* * * * * * * * * *
Kodumasinate remont, varuosad. Tel 517 9771 või merton@hot.ee.

* * * * * * * * * *
Tarvastu Jüri talu OÜ ostab ja rendib põllu- ja heinamaid  
Viljandi vallas. Korrektne rendimaksete tasuja! Tel 504 6625, 
e-post tarvastu.juri@gmail.com.

* * * * * * * * * *
Ostan VAZ 2101-2107 või VAZ 2121. Sõiduk ei pea olema sõidu-
korras ja võib olla ilma dokumentideta. Tel 5565 1952. 

* * * * * * * * * *
Puurkaevumeistrid OÜ: puurkaevud, veesüsteemid, biopuhas-
tid, septikud, mahutid. info@puurkaevumeistrid.ee, 502 1279, 
526 9604. 

III koha saanud suusatamise teate-
naiskonna kuulusid Teesi Tuul, And-
ra Aavik, Karolina Pugal. Treener 
Urve Bergman.

Energia uudselt  
vihmageneraatorilt 

Viljandi vallas on nupukaid ko-
danikke, kes mõtlevad suurelt 
ja innovaatiliselt ning on leiuta-
nud täiesti uue energia saamise 
vahendi – vihmageneraatori. 

Teatavasti tänavune sügis-talv 
on olnud eriliselt sademeteroh-
ke. Looduslikud energiaallikad 
nagu päike, tuul, merehoovu-
sed, maasoosus jne on energia 
saamiseks sobivad. Nüüd on 
lisandunud selleks ka sademed, 
mis ju maapinnale langedes 
omavad energiat. See energia 
tuleb vaid omandada. 

Põhimõte on lihtne: vihmapii-
sa langemisel tekkiv kinemaati-

line energia muudetakse lisa-
seadmete abil elektrienergiaks. 
1 kWh tootmiseks piisab umbes 
20–30 minutilisest keskmise sa-
gedusega vihmasajust.

Koostöös Tallinna Tehnika-
ülikooli ja kohaliku ettevõtja 
Uudu Vihmukesega ongi vastav 
esimene katseeksemplar loodud. 
Vihmageneraator töötab Kolga-
Jaani lähedal Taganuka külas 
Taevakastme talus. Esialgu ka-
sutatakse toodetud energiat 
kodumajapidamisseadmete 
toitmiseks. Idee autorid on juba 
esitanud padendiametile vasta-
va avalduse. 	 VVT 

Hoiame sportides meele erksana 
Seoses vallavalitsuse otusega 
sulgeda Viljandi valla discgol-
fi rajad, jõulinnakud, mängu- ja 
spordiväljakud on meil vähe-
maks jäänud vaba-aja veetmise 
võimalusi, kuid sellest ei tasu 
heituda!

Vastutustundlik on vältida lä-
hikontakte ja mitte puudutada 
avalikus kasutuses olevaid ese-
meid. 

Kuidas täita tekkinud  
vaba aega?

Eriolukorrad annavad võimalu-
se mõtiskleda igapäeva rutiini 
üle ning katsetada alternatiiv-
seid lähenemisi. On teada, et 
indiviidi üks põhivajadustest 
on soov liikuda, kuid seda saa-
me edukalt teha ka kodus. 

Appi tuleb Youtube, kus on 
iseäranis ohtralt kanaleid koos 
kavadega, kuidas treenida ja 
end vormis hoida. Saame leida 

just endale parimad viisid oma 
füüsise parandamiseks ja säili-
tamiseks.

Harjutuste valikul tuleb läh-
tuda enesetundest ja eelnevast 
füüsilisest võimekusest. Juhul 
kui tunnete valu harjutust soori-
tades, siis lõpetage sooritus. Teh-
ke harjutus endale lihtsamaks. 
Näiteks kätekõverdamisel aseta 
põlved maha või täisküki asemel 
proovi poolkükki. 

Oluline on hoida rutiini 
Hommikul on oluline korralik 
täisväärtuslik hommikusöök ja 
võimlemine. Suurepäraseid va-
likuid on mitmeid – jooga, taiji, 
jõu- või venitusharjutused. 

Iga päev on võimalus valida 
midagi uut. Õhtul on võimalus 
käia üksinda kõndimas või sör-
kimas. Alternatiivne tegevus, 
mis meie vaimu võiks teravda-
da, on ka näiteks male ja kabe. 

Tehke oma perekeskis üks vinge 
turniir!

Tervise hoidmise ja paranda-
mise oluline osa on täisväär-
tuslikul toidul. Saame pöörata 
lisatähelepanu just nende har-
jumuste tugevdamiseks. 

Iga tegevuse juures tuleb jäl-
gida hügieeninõudeid, mis ka 
pärast kriisi võiks aidata vähen-
dada haiguste levikut. Käte pe-
semine ja desifintseerimine on 
alati hea mõte.

Võtame sellest raskest hai-
guskriisist maksimumi ja saa-
me sellest üheskoos võitu ning 
läheme edasi tugevamana. Vas-
tandumisel ja võitlemisel pole 
praegu kohta, austame ja hoia-
me teineteist. Viimase parimaks 
väljenduseks on olla üksteisest 
eemal!

 
Kevin Paavo,

spordispetsialist

Artikkel erakordsest vihmageneraatorist saabus toimetusse 1. aprillil. 
Foto: erakogu 

Esita riikliku hariduspreemia  
kandidaat!

26. aprillini saavad kõik esitada kandidaate  
riiklike hariduspreemiate saamiseks. 

Vabariigi valitsus määrab kuni kolm riiklikku  
haridustöötaja elutööpreemiat suurusega 65 000 eurot ning li-

saks kümne kategooria parimatele riikliku hariduspreemia  
suurusega 10 000 eurot, mis antakse üle iga-sügisesel aasta 
õpetaja galal. Väiksemate preemiatega tunnustatakse aasta  

hariduse sõbra ja haridusasutuse aasta teo laureaate.

Tutvu statuutidega ja esita Viljandi vallas töötav haridustöötaja 
või hariduse toetaja kandidaat, kes sinu arvates väärib riiklikku 

tunnustamist lehel https://www.hm.ee/et/gala

Lisateave: 
VOLi hindamiskomisjoni liige Ene Saar, tel 507 0846 

Kodutoetus  
lasterikastele peredele

20. aprillini on avatud KredExi  
lasterikaste perede kodutoetuse taotlusvoor. 

Toetus on suunatud madala sissetulekuga peredele,  
kus kasvab vähemalt kolm kuni 19-aastast  

(kaasa arvatud) last ja kes moodustavad ühise leibkonna. 
Toetussumma on kuni 10 000 eurot.  

Toetust saab taotleda eluruumi soetamiseks ja  
ehitamisega seotud tegevusteks.

Info taotlemise tingimuste ja taotluste esitamise kohta 
saate KredExi kodulehelt  

https://kredex.ee/et/kodutoetus või  
helistades telefonil 667 4109. 

Koroonapäevik

Saaremaa koroona pesa,
pallimäng tõi haigeid lisaks.
Võrumaale kandus tääl, 
Viljandi sai haige säält.

Koroonal puudumas vaktsiin,
aitama peab karantiin.
Maskid ette, kindad kätte, 
võtan ette loodusretke.

Kaks pluss kaks on minu reegel, 
mitte aga „ Õuka“- eeter.
Ei ma lõbusalt löö lulli
ega kartma pea patrulli.

Testi mulle veel ei teha,
sest mul puudub kuiv köha.
Kodus püsima pean ma 
kuni möödas pandeemia.

Desovahend puudub mul, 
sellepärast asi hull.
Pesen käsi, pesen käsi, 
nii et päris ära väsin.

Et nüüd terve püsiks ma,
hoolega pean võimlema.
Tervislikult toitun ma, 
kallistustest loobun ka.

Koolides on digiõpe, 
aprilliski see veel ei lõpe.
Õpsid, lapsed koju jäävad, 
on need vahvad koolipäevad.

Imbi- Sirje Torm

2021
Viljandi valla
kalender

Praeguse eriolukorra ajal on hea minna
üksinda või perega (mitte suure
seltskonnaga) loodusesse ja võtta
fotokaamera kaasa. Tee fotosid meie
valla looduskaunitest kohtadest valla
2021. aasta kalendri tarvis! 
Ootame fotosid igast aastaajast (ka
varem tehtud pilte) kuni novembri
alguseni. Auhinnad!
Saada pildid aadressil
made.laas@viljandivald.ee
Info: tel 5305 8044


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LAINE PÕLLA 
22.04.1930 – 02.03.2020 

Oiu küla

VILMA TIKK 
24.04.1937 – 04.03.2020 

Kolga – Jaani alevik

MATI RUMP 
01.09.1950 – 06.03.2020 

Vilimeeste küla

RIINA KALLAS 
16.10.1949 – 06.03.2020 

Peetrimõisa küla

HELJU VESTERINEN 
27.12.1933 – 09.03.2020 

Ülensi küla

HUGO ÕUNAPUU 
15.11.1965 – 11.03.2020 

Kolga – Jaani alevik

ANNA RAUD 
23.03.1932 – 14.03.2020 

Viirsatsi alevik

MARIA PÕDER 
03.01.1948 – 20.03.2020 

Suislepa küla

LAINE HANSON  
11.10.1929 – 22.03.2020 

Suislepa küla

ENDA KABANEN 
02.08.1969 – 23.03.2020 

Viiratsi alevik

ILLE ERVALD 
22.08.1944 – 25.03.2020 

Uusna küla

HEINAR ILUS 
11.09.1941 – 26.03.2020 

Alustre küla 

AITA EICHENBAUM 
20.10.1925 – 27.03.2020 

Tagamõisa küla

AINO MIRKA 
21.09.1937 – 27.03.2020 

Saarepeedi küla

VOLDEMAR VÄHI 
14.08.1931 – 29.03.2020 

Ramsi alevik

LEILI JÕHVE 
14.07.1944 – 30.03.2020 

Viiratsi alevik

MAIMU VÄSTER 
13.02.1932 – 31.03.2020 

Põrga küla

EEVI PAJOR 
18.02.1940 – 31.03.2020 

Välgita küla

VIRVE MÄNNE 
25.07.1951 – 31.03.2020 

Kuressaare küla

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
100.

IRENE TSÄÄRO	 23.05.1920	 Suislepa küla
97.

MAIMU KALA	 10.05.1923	 Mustivere küla
95.

SALME KARU	 09.05.1925	 Tõnuküla
93.

GERHARD ORG	 01.05.1927	 Kärstna küla
PEETER HUNT	 31.05.1927	 Viisuküla

92.
MAI RAMMO	 27.05.1928	 Päri küla

91.
SILVI TUKK	 07.05.1929	 Vardi küla
LEIDA RISTISAAR	 19.05.1929	 Villa küla

90.
AGNES PAU	 15.05.1930	 Peetrimõisa küla
MAIE TIHANE	 15.05.1930	 Valma küla
VAIKE PÕLDOJA	 29.05.1930	 Leemeti küla

85.
ALDIS KOLK	 04.05.1935	 Ramsi alevik
HELE-MALL KIVISTE	 05.05.1935	 Mustivere küla
BORIS ANSON	 07.05.1935	 Välgita küla
MAI LIIV	 10.05.1935	 Leie küla
MAIMO TAEVO	 13.05.1935	 Jõeküla
ANNI TEDER	 15.05.1935	 Saareküla
MAIMU ISRAEL	 16.05.1935	 Maltsa küla
MARJA KÄOSAAR	 21.05.1935	 Uusna küla
LEMBIT VÕTTIN	 27.05.1935	 Suislepa küla
KALJU RAND	 27.05.1935	 Heimtali küla
MAIMU NÄRRIPÄ	 31.05.1935	 Puiatu küla

80.
EEVI JASKA	 06.05.1940	 Põrga küla
MARET IILA	 13.05.1940	 Viiratsi alevik
VIRVE AASNA	 14.05.1940	 Kivilõppe küla
LYDIA OTSMA	 24.05.1940	 Ramsi alevik
EVI KIKAS	 24.05.1940	 Mustla alevik
VELLO VILTMANN	 26.05.1940	 Luiga küla
KAAREL PETERSON	 27.05.1940	 Porsa küla
SALME ÄNILANE	 30.05.1940	 Ülensi küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Made Laas
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e-post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 435 0112 (üldinfo), 5305 8044 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

Ene Saar Paistu vallavanemana valla sotsiaalkeskuse avamisel 6. detsembril 
2012. aastal. Selle aasta 3. aprillil oli Ene Saare viimane tööpäev Viljandi 
vallavalitsuses.  	 Foto: erakogu

VANA FOTO

KIRIKUTES

TARVASTU  
PEETRI KIRIKUS

Pühapäeviti kell 11 ning kol-
mapäeviti ja reedeti kella 12-15 
on palvus.

KOLGA-JAANI  
JOHANNESE KIRIKUS

Aprillis tavapäraseid juma-
lateenistusi ja pühapäevakooli 
tunde ei toimu. Kirik ja pasto-
raat on avatud tavalistel päeva-
del palveks ja vajadusel hinge-
hoidlikeks vestlusteks.

PAISTU  
MAARJA KOGUDUS

Kuni eriolukorra lõpuni on 
kiriku uksed jumalateenistuse 
aegadel pühapäeviti kell 14 lahti:   
kõik soovijad saavad tulla, pal-
vetada, istuda vaikuses (pidades 
hoolsalt 2-meetrist vahet ligime-
sega) ning süüdata palveküünla. 

Isiklikuks kokkusaamiseks 
on koguduse hooldajaõpetaja 
Allan Kährikuga hea aeg eelne-
valt kokku leppida (tel 507 0293, 
allan.kahrik@ut.ee). 

Koolitus „Optimistlik selgi-
tusstiil muretsevale eestlasele“ 
lükkub edasi. 

Pottsepatööd
Loodusehitus

Üldehitus
+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee

NB! TÄHTAEGA ON PIKENDATUD 
 

ULGE KIIGEPARK OOTAB SUVEKS OMANÄOLISI KIIKESID 
Ulge puhkeala on kaunis park Võrtsjärve kaldal. Oleme rajamas sinna omanäolist põnevat 

kiigeparki, kus kõik kiiged üksteisest erinevad ja kinnitatakse puude vahele ilma 
lisapostideta. Kiigepark jääb avatuks kõigile huvilistele, kes saavad tasuta kiikumas käia. 

 

Tule ja osale ideede konkursil üksi, sõpradega või kogu klassiga ja saa 
parki omanimeline kiik! 

Joonista oma põnev idee üles ja  saada digitaalselt 

30. aprilliks 2020 

e-postile: viljandivald@viljandivald.ee märksõna „Kiiged“. 

Koos kavandiga anna teada autori/autorite nimi, oma kool, klass, 
meiliaadress, telefon. 

Žürii valib välja kuni 6 kavandit, mille järgi valmistatakse Viljandi valla abiga kiigeparki 
kiiged. 

Parimatele auhinnad! 

Auhinnaks kanuumatkad, kokanduskoolitus koos pannkoogilõunaga tippkokkade käe all, diplomid, 
maiustused, elamusmajutus ühel Võrtsjärve saarel kuuele. 

Info: Anmar Pihlak anmar@vortsjarv.com, tel 5066426 

Vaata ka https://www.facebook.com/Ulge-Park-2509412266048824/ 

HAJAASUSTUS PROGRAMMI
TAOTLUSVOOR

www.miridon.ee |  tel. +372 5066 775 või +372 7362 633

miridon@miridon.ee | Rehepapi tee 31, Kambja vald, Tartumaa

Täpsem info hajaasustus programmi kohta kohalikust omavalitsusest!

Veeanalüüside 
teostamine
Filterseadmete valik
Filterseadme
paigaldus
Survetõste seadmete
paigaldus

17.02.2020 - 17.04.2020

Mälestame




